
ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 126/ 2020 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES AOS 
SERVIDORES PÚBLICO DO MUNICIPIO DE NOVA 
CANTU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu José Carlos Gomes, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais contidas na Lei Orgânica Municipal - LOM. 

Considerando Leis Ordinaria nº 427/2014, nº 440/2014 e nº 441 /2014, aos servidores Municipais de 
Nova Cantu/PR. 

Considerando Lei Ordinaria nº 155/2006, Regime Jurídico Único (Estatuto dos Servidores) aos 
servidores Municipais de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder férias a Servidores Público Municipal, conforme relacionados abaixo: 

Matricula nº Nome Cargo Tipo Período Aquisitivo Qtd Período de Férias 

61220 WALDICIR DE APARECIDA SERVENTE 
G 26/07/2018 à 25/07/2019 30 23/09/2020 à 22/10/2020 

PERUSSULO GERAL 

497860 ROSELY MAYNKO NUTRICIONISTA G 16/03/2018 à 15/03/2019 15 17/08/2020 à 31/08/2020 

643095 VIVIANE NEVES DE LARA PROFESSOR G 03/09/2019 à 02/09/2020 08 03/11 /2020à 10/11/2020 

643047 VERGILIO DE PAULA ASSESSOR G 14/05/2019 à 13/05/2020 30 01 /10/2020 à 30/10/2020 
ESPECIAL VI 

DONIZETE VIANES DOS 
AGENTE DE 

84350 
SANTOS 

COMBATE A G 01 /04/2019 à 31/03/2020 30 01 /10/2020 à 30/10/2020 
ENDEMIAS 

481600 AC IR RODOLFO MOTORISTA G 01 /07/2018 à 30/06/2019 10 02/10/2020 à 11/10/2020 

69040 MARINEIDE VENANCIO RIBEIRO SERVENTE G 26/07/2019 à 25/07/2020 30 01/1 0/2020 à 30/10/2020 
VIEIRA GERAL 

640090 CASTURINO DE SOUZA 
ASSESSOR 

G 09/01/2019 à 08/01/2020 30 28/09/2020 à 27/10/2020 ESPECIAL IV 

286730 JOAO MARIA RODRIGUES 
ASSESSOR 

G 02/01/2019 à 01/01/2020 30 03/1 0/2020 à 01/11 /2020 
ESPECIAL IV 

643066 JOSE CARLOS DE MATOS 
SERVENTE 

G 05/09/2019 à 04/09/2020 30 16/11/2020 à 15/12/2020 
GERAL 

643072 
LUIZ CARLOS CAETANO 

MOTORISTA G 04/09/2019 à 03/09/2020 30 23/09/2020 à 22/10/2020 
MARQUES 

643014 FRANCISCO FERREIRA DE ASSESSOR 
G 01/09/2019 à 31/08/2020 30 23/09/2020 à 22/10/2020 

SOUZA ESPECIAL IV 

56570 MAURO MESSIAS VIGIA G 16/02/2019 à 15/02/2020 30 01/10/2020 à 30/10/2020 

59400 IVANIR MODESTO DA CRUZ SERVENTE 
G 02/09/2018 à 01/09/2019 10 10/09/2020 à 19/09/2020 

SANTOS GERAL 

59400 IVANIR MODESTO DA CRUZ SERVENTE 
G 02/09/2019 à 01/09/2020 30 20/09/2020 à 19/10/2020 SANTOS GERAL 

89072 MARIA DOS SANTOS GOULART 
COZINHEIRO G 16/04/2018 à 15/04/2019 05 11/1 0/2020 à 15/10/2020 

DA SILVA 

383500 EVANDRA CORREA DE ASSISTENTE G 16/04/2018 à 15/04/2019 15 01/10/2020 à 15/10/2020 
OLIVEIRA SOCIAL 

DEPARTAMENTO DE PESSOALIRH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 Centro CLP 87.330-000 Nova Canllf PR - t:-Mail rlz@novncanm.pr.gov.hr 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, 22 de setembro de 2020. 

(Original Assinado) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOALJRH-MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
1/uu Bahia, 660 Centro CD ' 8 7. 330-000 Nova Cantu /'// - li-Mail rh@11ovaca11tu.pr.gov.hr 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova canto/PR 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO. 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO: 

OBJETO: 

VALOR: 
ASSINATURA: 
VIGENCIA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

REF. PROCESSO LICITA TO RIO Nº86/2020 
EDITAL DE PREGÃO Nº 42/2020 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 
OSVALDO RAK SOBRINHO & CIA LTDA 

~nscrito no CNPJ sob nº: 00.428.073/0001-89 
Registro, de preço para futura aquisição 
(LATICINIOS/ ALIMENTOS EM GERAL) 

gêneros 
para 

necessidades do Hospital Municipal de Nova Canto/PR. 

R$ 89.030,00 (oitenta e nove mil e trinta reais) 
22 de setembro de 2020 
12 (DOZE) MESES. 

alimentícios 
atender as 

Rua Bahia, 660 - Cenrro - CEP 87.330-000 - Nova Cantz1 - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

EXTRATO DE CONTRATO REF. PROCESSO LICIT ATORIO Nº 83/2019 
ADMINISTRATIVO EDITAL DE PREGÃO Nº 49/2019 
DECORRENTE DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
nº 141/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: EDER RODRIGO AMARO - ME 
Inscrito no CNPJ sob nº: 27.808.226/0001-70 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇAO DE PEÇAS 
AUTOMOTIV AS EM ATENDIMENTO A TODAS AS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE NOVA CANTU. 

VALOR: IR$ 40.947,79 (quarenta mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e 
nove centavos) 

ASSINATURA: 22 de setembro de 2020 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DE CONTRATO REF. PROCESSO LICITA TORIO Nº 83/2019 
ADMINISTRATIVO EDITAL DE PREGÃO N" 49/2019 
DECORRENTE DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
nº 140/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ N" 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: ~ELIR LUIZ ANDREOLA 
Inscrito no CNPJ sob nº: 78.940.897/0001-20 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇAO DE PEÇAS 
AUTOMOTIV AS EM ATENDIMENTO A TODAS AS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE NOVA CANTU. 

VALOR: R$ 126.012,31 (cento e vinte e seis mil e doze reais e trinta e um centavos) 
ASSINATURA: 22 de setembro de 2020 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DE CONTRATO REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 83/2019 
ADMINISTRATIVO EDITAL DE PREGÃO Nº 49/2019 
DECORRENTE DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
nº 139/2019 

CONTRATANTE: M UNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: AUTO PECAS GALVAO LTDA- ME 
b scrito no CNPJ sob nº: 79.034.856/0001-38 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA füTURA AQUISIÇAO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS EM ATENDIMENTO A TODAS AS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE NOVA CANTU. 

VALOR: R$ 202.341,75 (duzentos e dois mil, trezentos e quarenta e um reais e 
setenta e cinco centavos) 

ASSINATURA: 22 de setembro de 2020 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 85 - Cenrro - CEP 87. 330-000 - Nova Canru - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov. br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 86/2020 

Pregão Presencial nº 42/2020 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná , no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo Administrativo nº 
86/2020, Pregão Presencial nº 42/2020, que tem como objeto AQUISIÇÃO 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LATICÍNIOS/ALIMENTOS EM GERAL) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA 
CANTU/PR Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 
8.666/93 e suas alterações, Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do 
processo licitatório em epígrafe à: 

1) OSVALDO RAK SOBRINHO & CIA L TDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

00.428.073/0001-89. 

Nova Cantu , Paraná, 21 de Setembro 2020. 

(Original assinado) 

JOSE CARLOS GOMES 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 Cemro - CEI' 87.330-000 - Nova Camu - f'R - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email : prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 


	Edição 8761
	Edição 8762
	Edição 8763
	Edição 8764
	Edição 8765
	Edição 8766

		2020-09-22T16:49:19-0300
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




